

हिमाचल प्रदेश सरकार
आबकारी एवं कराधान विभाग

संख्या: ई0एक्स0एन0-एफ(10)-2/1999-वाल्यूम-1-लूज तारीख, शिमला-2 16 जुलाई, 2020

आदेश

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल का समाधान हो गया है कि हिमाचल प्रदेश के राज्यक्षेत्र में प्रवेश करने वाले अन्य राज्यों के ट्रकों को, हिमाचल प्रदेश राज्य से बाहर सेब और आलू के परिवहन के प्रयोजन के लिए, हिमाचल प्रदेश में यात्रियों तथा सामान पर कर लगाने का अधिनियम, 1955 (1955 का 15) की धारा 3 के अधीन उद्ग्रहणीय माल कर (गुडज टैक्स) के संदाय से छूट देना लोक हित में समीचीन है;

अतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 10 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश राज्य क्षेत्र में प्रवेश करने वाले अन्य राज्यों के ट्रकों को, राज्य से बाहर सेब और आलू के परिवहन के प्रयोजन के लिए ट्रकों को इस आदेश के जारी करने की तारीख से 31.10.2020 तक, उक्त अधिनियम की धारा 3 के अधीन उद्ग्रहणीय माल कर (गुडज टैक्स) के संदाय से छूट प्रदान करते हैं ।

आदेश द्वारा,

(जे0 सी0 शर्मा)

प्रधान सचिव (आब0 एवं करा0)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Order No. EXN-F(10)-2/1999-Vol.-I-Loose dated 16 July, 2020 as required under clause (3) of Article 348 of the constitution of India.)

Government of Himachal Pradesh
Excise and Taxation Department

No.EXN-F(10)-2/1999-Vol.-I-Loose Dated: Shimla-2, 16th July, 2020

ORDER

WHEREAS, the Governor of Himachal Pradesh is satisfied that it is expedient in the public interest to exempt the trucks of the other States entering in the territory of Himachal Pradesh for the purpose of transportation of apples and potatoes out of State of Himachal Pradesh from the payment of goods tax leviable under section 3 of the Himachal Pradesh Passengers and Goods Taxation Act, 1955 (15 of 1955);

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 10 of the Act *ibid*, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to exempt the trucks of the other States entering in the territory of Himachal Pradesh from the payment of goods tax leviable under section 3 of the said Act, for the purpose of transportation of apples and potatoes out of State with effect from the date of issuance of this order to 31/10/2020.

By Order,

(J.C. Sharma)
Principal Secretary (E&T) to the
Government of Himachal Pradesh.